島原市報道資料

                             令和４年１月２８日

報道関係者 各位

トンガ沖海底火山大規模噴火災害義援金募集について

 標記の件について、下記のとおり義援金の募集を開始します。

募集開始にあたって、募金箱設置セレモニーを行いますのでお知らせします。

記

１ 義援金募集について

 （１）募金名称 トンガ沖海底火山大規模噴火災害義援金

 （２）受付期間 令和４年２月１日（火曜日）から

令和４年３月２２日（火曜日）まで

 （３）募金箱設置場所 島原市役所本庁舎、島原市役所有明庁舎

            島原市社会福祉協議会

（島原市福祉センター、有明福祉センター）

２ 募金箱設置セレモニーについて

 （１）日 時 令和４年２月１日（火）１０時から

 （２）場 所 島原市役所本庁舎エントランスホール

 （３）参加者 市長、市議会議長、島原市ラグビーフットボール協会（会長：出田

雄大）代表者、しまばら半島国際交流クラブ（代表：松下英爾）

代表者等

担当：島原市スポーツ課 生涯スポーツ班

担当 中島

電話：0957-68-5474

E-mail：sports@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原